Vers. 2. — *Filiis, ministros Ecclesiæ ; quia quidquid offerimus, cum sanctis Ecclesiæ doctoribus conferre debemus.* Unde Paulus cum apostolis contulit Evangelium, ne in vacuum ecurrisset (Gal. ii).

Quorum Unitas Ecclesiæ pugillum similæ tollit,

Similæ. Scientiæ vel cognitionis Dei. Accepta enim est scientia a Deo, quam fides comprehendere potest, et sicut qui pugillo vult plus comprehendere, nihil proficit, totum quippe decurrit : sic fides est mensura scientiæ Dei. *Credere enim oportet accedentem ad Deum, et quod non est ex fide, peccatum est* (Heb. xi).

Memoriale, etc., cognitionis Dei perfectam scientiam, cujus memores erimus, quæ nunquam destruitur ; et eam quæ nunc est, non ut contrariam, destruit, sed partem minimam esse per plenitudinem suam ostendit : *Cum enim venerit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est* (I Cor. xiii).

Vers. 3. — *De sacrificio, etc.* (Isid. in Lev.) De illa scilicet perfecta et in cœlis abscondita, in Christo quæ reposita scientia, in quo sunt omnes thesauri scientiæ et scientiæ absconditi (Col. ii).

Aaron, montanus interpretatur, id est, altiora de Deo intelligens ; vel arcanus, quasi in se legem Dei et eloquia habens : hic sacrificium offerre potest. Sanctum sanctorum, est de oblationibus Domino : partitg enim est quod reliquum est, omnes tamen scientias superans et ad perfectionem exaltans.

Vers. 4. — *Cum obtuleris sacrificium, etc.* (Isid., *ibid.*) Sacrificium Christus pro nobis immolatus.

Coctum in clibano virginis, scilicet utero. Clibanus enim panem suscipit et ignem : sic uterus virginis panem vitæ, id est Dei verbum, et ignem Spiritus sancti de cœlo suscipit. Unde : *Spiritus sanctus superveniet in te, etc.* (Luc. i). Si ergo offers manus incarnationis Christi, quæ facta est in ventre virginis, non est acceptum Deo, nisi de simila, id est scientia vel notitia Dei fiat. De hac re siquidem locutionem ab apostolis et a prophetis suscipimus, Verba apostolorum sunt panes, lagana prophetarum. Quanto enim panes laganis, ad nutriendum aptiores, tantum præcellunt verba apostolorum verbis prophetarum. Utrique autem azymisine fermento scientiæ sæcularis. Utraque tamen in oleo fiunt concorditer enim ab illis de Christi miseratione scriptum est, quia apostoli et prophetæ scripserunt, sed apostoli plenius scripserunt, qui completum ostenderant, quod illi nuntiabant futurum.

Lagana. Panis latus et tenuis, qui prophetiam e

legem significat, quantum enim distat inter soliditatem panis et tenuitatem lagani, tantum inter Evangelium et verba legis et prophetarum : hæc tamen oleo lita, quia lex et prophetia charitatem Christi prædixerunt, quia in salutem humani generis venit.